

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria or. Cimislia

Obiect: Lucrari de reparatie fatadei, scarilor, pereului, soclului si pavarea trotuarului la Spalatorie Sociala pe str. Decebal din or. Cimislia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.18.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			401,010
						135,952
1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,9700	135,952
1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	584,9880	11,173
1.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	35,0993	27,202
1.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	292,4940	226,683
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Scari si soclu)	m3			584,099
						467,335
2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	18,7196	0,936
2.2	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,9700	339,880
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	84,9700	127,455
2.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	35,0993	12,285
2.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	292,4940	102,373
2.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,8499	1,170
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) -1 buc	m2			35,687
						35,687
3.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,9700	17,844
3.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,9700	17,844
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - material demolat	t			106,213
						106,213
4.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	84,9700	21,243
4.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,9700	84,970
5	TsH92B	Incarcarea in auto: material demolat	t			94,317
						94,317
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,9700	94,317
6	TsI50A5	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			31,004
						0,000
6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	292,4940	31,004
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de demolare				6 682,230
		Capitolul 2. Scari si pandus				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			706,133
						84,120
7.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	511,4784	588,200
7.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	18,7196	1,872
7.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
7.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,0993	7,371
7.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	58,4988	24,569
8	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv .	kg			20,453
						2,464
8.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,5496	17,988
8.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	84,9700	2,464
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2			268,429
						144,449
9.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	23,3995	3,510
9.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	19,5035	4,876
9.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	46,7990	5,616
9.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 582,4097	9,165
9.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 582,4097	9,165
9.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0200	4 582,4097	91,648
9.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,9700	21,243
9.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	84,9700	123,207
10	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8	m3			2 462,203

		(Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv.				458,838
10.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 871,9615	1 918,761
10.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	0,0000	0,000
10.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	0,0000	0,000
10.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	0,0000	0,000
10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	18,7196	6,365
10.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
10.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	84,9700	420,602
10.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,9700	38,237
10.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,0993	2,001
10.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,9928	6,318
10.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	17,5496	10,530
10.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	5,8499	1,638
11	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2			327,709
						100,265
11.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	187,1962	192,812
11.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,8664	13,472
11.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	36,5617	16,818
11.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0585	1,170
11.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	18,7196	0,037
11.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,000
11.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,9700	100,265
11.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,8499	0,008
11.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	11,6998	0,146
11.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	11,6998	0,737
12	CH06A	Balustrada din inox din ambele parti	m			1 548,186
						76,473
12.1	2812106305714	Balustrada din inox	m	1,0000	1 462,4699	1 462,470
12.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,3400	0,234
12.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	78,3884	4,703
12.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,2230	1,556
12.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	81,8983	2,047
12.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,5099	0,702
12.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,9700	76,473
13	CK26B	Profil plat antiderapant la scari si pardoseli	m			147,066
						33,988
13.1	2743123549026	Profil plat antiderapant	m	1,0000	111,1477	111,148
13.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,4680	1,872
13.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,9700	27,190
13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,9700	6,798
13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,8499	0,058
		TOTAL Capitolul 2. Scari si pandus				23 895,436
		Capitolul 3. Tambur din PVC la intrare cu dimensiuni 2,20 x 1,40 x 2,60 (h)				
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			1 949,100
						68,826
14.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 823,2086	1 823,209
14.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,4680	1,872
14.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	76,0484	38,024
14.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	76,0484	13,308
14.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,3400	1,404
14.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,3400	2,340
14.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,9700	62,028
14.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,9700	6,798
14.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,8499	0,117
15	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii.	m2			1 551,201
						67,976
15.1	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 462,4699	1 462,470
15.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,4680	1,872
15.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	76,0484	12,168
15.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	76,0484	4,259
15.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,3400	0,936
15.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,3400	1,404
15.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	84,9700	64,577
15.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	84,9700	3,399
15.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,8499	0,117
		TOTAL Capitolul 3. Tambur din PVC la intrare cu dimensiuni 2,20 x 1,40 x 2,60 (h)				25 032,308
		Capitolul 4. Pavarea accesului				
16	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare	100 m3			1 953,275

		auto teren catg. II. (Корыто)				0,000
16.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	409,4916	1 953,275
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2			110,563 0,000
17.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	584,9880	110,563
18	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv. (Compactarea pamintului)	100 m2			1 277,389 767,279
18.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	18,7196	18,720
18.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,9700	767,279
18.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	409,4916	491,390
19	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea pamintului)	100 m3			1 953,275 0,000
19.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	409,4916	1 953,275
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			31,004 0,000
20.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	292,4940	31,004
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris, sub bordure 100x20x8 si 100x30x15 cm, H=5cm	m3			706,133 84,120
21.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	511,4784	588,200
21.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	18,7196	1,872
21.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
21.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,0993	7,371
21.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	58,4988	24,569
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			169,949 25,491
22.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 871,9615	89,854
22.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,2230	2,267
22.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	361,7215	1,085
22.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 B 2	m	1,0050	50,9408	51,195
22.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	18,7196	0,056
22.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,196
22.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9700	15,295
23	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, H=10cm	m3			790,721 25,491
23.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	511,4784	649,578
23.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	18,7196	0,936
23.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,9700	25,491
23.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	584,9880	24,569
23.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	409,4916	89,269
23.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	175,4964	0,877
24	TsJ05B aplicativ	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum. (Película polietilena dubla) ****Nota: Se exclude: Material textil netesut NETESIN si se include Película polietilena dubla cu norma 1,00	m2			7,833 3,399
24.1	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	11,6998	2,071
24.2	1711217329883	Película polietilena dubla	m2	1,0000	2,3634	2,363
24.3	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0300	84,9700	2,549
24.4	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0100	84,9700	0,850
25	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare (Pavaj vibropresat, tip caramida 10x20cm, cu grosimea 40 mm, culoare - sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2			315,192 88,709
25.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,2230	3,557
25.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,2230	58,686
25.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	1,0150	130,0194	131,970
25.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	361,7215	1,809
25.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	361,7215	27,491
25.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	148,5869	2,972
25.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,9700	86,024
25.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,9700	2,685
26	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Sapatura sub bordura de drum)	m3			248,112 248,112
26.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	84,9700	248,112
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru drum 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			249,621 50,132
27.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 871,9615	84,238

27.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,2230	6,491
27.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	361,7215	2,894
27.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	105,2276	105,754
27.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	18,7196	0,112
27.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,9700	12,746
27.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,9700	37,387
		TOTAL Capitolul 4. Pavarea accesului				23 645,887
		Capitolul 5. Pereu				
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			706,133
						84,120
28.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	511,4784	588,200
28.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	18,7196	1,872
28.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
28.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,0993	7,371
28.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	58,4988	24,569
29	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2			268,429
						144,449
29.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	23,3995	3,510
29.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	19,5035	4,876
29.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	46,7990	5,616
29.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 582,4097	9,165
29.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 582,4097	9,165
29.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0200	4 582,4097	91,648
29.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,9700	21,243
29.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	84,9700	123,207
30	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi - Plasa BP 100x100x4 mm	kg			19,593
						2,549
30.1	2873122004100	Plasa BP 100x100x4 mm	kg	1,0100	16,3797	16,543
30.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,5496	0,088
30.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,3995	0,234
30.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,5850	0,175
30.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,9700	2,124
30.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,9700	0,425
30.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	5,8499	0,004
31	CA02C	Beton simplu turnat în egalizari, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			2 330,686
						382,365
31.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 871,9615	1 918,761
31.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	18,7196	1,872
31.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	0,000
31.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,9700	327,135
31.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,9700	55,231
31.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	5,8499	1,462
31.7	2952270003000	Vibrator de suprafața	h-ut	0,4000	17,5496	7,020
		TOTAL Capitolul 5. Pereu				5 772,590
		Capitolul 6. Soclu				
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la soclu	m2			24,647
						10,196
32.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	34,5377	14,333
32.2	810741	Hirtie pentru stăruit uscată	buc	0,0500	2,3400	0,117
32.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,9700	10,196
33	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg			19,593
						2,549
33.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,3797	16,543
33.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,5496	0,088
33.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,3995	0,234
33.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,5850	0,175
33.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,9700	2,124
33.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,9700	0,425
33.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	5,8499	0,004
34	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2			268,429
						144,449
34.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	23,3995	3,510
34.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	19,5035	4,876
34.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	46,7990	5,616
34.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 582,4097	9,165
34.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 582,4097	9,165
34.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0200	4 582,4097	91,648
34.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,9700	21,243
34.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	84,9700	123,207
35	CA04A	Beton turnat în placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de	m3			3 926,189

		betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv.				458,838
35.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 871,9615	1 918,761
35.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,2230	631,319
35.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	568,4094	431,991
35.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	511,4784	358,035
35.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	18,7196	6,365
35.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
35.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	84,9700	420,602
35.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,9700	38,237
35.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,0993	2,001
35.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,9928	6,318
35.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	17,5496	10,530
35.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	5,8499	1,638
36	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la soclu	m2			24,647
						10,196
36.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	34,5377	14,333
36.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,3400	0,117
36.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,9700	10,196
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea pentru lucrari exterioare)	m2			59,431
						46,734
37.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,5000	10,600
37.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	5,0894	0,305
37.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,3400	1,170
37.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	11,6998	0,585
37.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	18,7196	0,037
37.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,9700	46,734
		TOTAL Capitolul 6. Soclu				6 186,143
		Capitolul 7. Termoizolarea fatadei				
38	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime.	buc			52,681
						52,681
38.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	84,9700	3,399
38.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	84,9700	49,283
39	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari (Conditioner cu inverter 18000 BTU)	buc			3 018,417
						339,880
39.1	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	23,3995	23,400
39.2	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	23,3995	23,400
39.3	2019251	Console	kg	8,0000	58,4988	467,990
39.4	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	584,9880	292,494
39.5	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	584,9880	1 169,976
39.6	2661122804602	Tuburi din cauciuc insumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	23,3995	233,995
39.7	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,7605	11,407
39.8	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	23,3995	116,998
39.9	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	23,3995	116,998
39.10	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	72,6283	19,174
39.11	2411117322835	Freon	kg	0,9000	70,1986	63,179
39.12	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,0000	0,000
39.13	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,0000	84,9700	339,880
39.14	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	17,5496	7,195
39.15	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1200	17,5496	2,106
39.16	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	23,3995	3,276
40	Pret piata	Conditioner cu inverter 12000 BTU	buc			17 549,639
						0,000
40.1	Material	Conditioner cu inverter 18000 BTU	buc	1,0000	17 549,6391	17 549,639
41	CK23B1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv - 1 buc	m2			2 131,874
						65,427
41.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 013,3297	2 013,330
41.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,4680	1,872
41.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	76,0484	35,743
41.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	76,0484	12,548
41.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,3400	0,936
41.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,3400	1,872
41.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	84,9700	58,629
41.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,9700	6,798
41.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	5,8499	0,146
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor (Betoncontact)	m2			5,916
						2,549
42.1	2416586105303	Betoncontact	kg	0,1500	21,6680	3,250
42.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,3400	0,117
42.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,9700	2,549
43	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine	m2			280,691

		pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă: cu Placi polistiren cu grosime 50 mm				179,372
43.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	3,7700	3,4046	12,835
43.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,6000	4,4342	24,832
43.3	2521302602907	Placi polistiren cu grosime 50 mm	m2	0,8200	47,7701	39,171
43.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,1000	7,6048	8,365
43.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,0000	0,000
43.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,4102	14,461
43.7	2222222222992	Materiale mărunt (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,000
43.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	84,9700	154,645
43.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	84,9700	24,726
43.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,8499	0,146
43.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0034	5,8499	0,020
43.12	2940420007679	Fereastră mecanică	h-ut	0,0230	11,6998	0,269
43.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	11,6998	0,222
44	Pret de piață	Cornier de aluminiu la ferestre și colțuri cu plasa	m			2,632
						0,000
44.1	Material	Cornier de aluminiu la ferestre și colțuri cu plasa	m	1,0000	2,6324	2,632
45	IzF55D	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren glafurilor - Polistiren extrudat gr. 30 mm	m2			304,504
						184,810
45.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,4046	13,619
45.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,0000	4,4342	17,737
45.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3* 50 mm grosime	m2	1,0700	56,1588	60,090
45.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,2700	7,6048	9,658
45.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,4102	14,461
45.6	2222222222992	Materiale mărunt (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,000
45.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,7970	84,9700	152,691
45.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3780	84,9700	32,119
45.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,8499	0,146
45.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0034	5,8499	0,020
45.11	2940420007679	Fereastră mecanică	h-ut	0,2220	11,6998	2,597
45.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	11,6998	0,211
46	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fatade.	m2			24,647
						10,196
46.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	34,5377	14,333
46.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	2,3400	0,117
46.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,9700	10,196
47	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți.	m2			158,846
						103,663
47.1	26531021008311	Tînc	kg	2,3000	23,9143	55,003
47.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	18,7196	0,075
47.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,9700	103,663
47.4	2952270007607	Mașină de gaurit electrică cu ajutorul de snec	h-ut	0,0060	17,5496	0,105
48	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники и нижний отлив между цоколем и пенопластом, b=15cm)	m			182,165
						33,988
48.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=15cm	m	1,0000	146,2470	146,247
48.2	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,4680	1,872
48.3	7422010060100	Împlăc	h-om	0,3200	84,9700	27,190
48.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,9700	6,798
48.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	5,8499	0,058
49	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Верхний отлив, b=10cm)	m			182,165
						33,988
49.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	146,2470	146,247
49.2	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,4680	1,872
49.3	7422010060100	Împlăc	h-om	0,3200	84,9700	27,190
49.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,9700	6,798
49.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	5,8499	0,058
50	CB14A Kman=0.5	Schela metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înălțimi pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			46,118
						31,864
50.1	2010102904340	Dulapi de răsinoase	m3	0,0003	4 582,4097	1,375
50.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	4 582,4097	0,458
50.3	2010102919000	Dulapi de răsinoase impregnați și balotați pt schela	m3	0,0003	4 582,4097	1,375
50.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 582,4097	0,458
50.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	19,5035	0,059
50.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3750	84,9700	31,864
50.7	2811230007606	Schela metalică tubulară de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,3400	10,530
		TOTAL Capitolul 7. Termoizolarea fatadei				71 034,047

APROBAT:

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria or. Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Cimisia
Obiectul: or. Cimisia
Devizul: Lucrari de reparatie fatadei, scarilor, pereului, soclului si pavarea trotuarului la Spalatorie Sociala pe str. Decebal din or. Cimisia

Deviz local Nr. 2.18.1

Intocmit in preturi curente 2024-08-16Valoarea de deviz 252 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	2,4500	401,0100	982,475
					135,9520	333,082
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Scari si soclu)	m3	4,9500	584,0986	2 891,288
					467,3350	2 313,308
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) -1 buc	m2	2,1400	35,6874	76,371
					35,6874	76,371
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - material demolat	t	11,8000	106,2125	1 253,308
					106,2125	1 253,308
5	TsH92B	Incarcarea in auto: material demolat	t	11,8000	94,3167	1 112,937
					94,3167	1 112,937
6	Tsl50A5	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	11,8000	31,0044	365,851
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de demolare				6 682,230
		Inclusiv salariul				5 089,006
		Capitolul 2. Scari si pandus				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,7000	706,1327	494,293
					84,1203	58,884
8	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv .	kg	170,0000	20,4525	3 476,927
					2,4641	418,902
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	6,0000	268,4285	1 610,571
					144,4490	866,694
10	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimi pina la 35 m inclusiv.	m3	3,5000	2 462,2032	8 617,711
					458,8380	1 605,933
11	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2	7,9500	327,7093	2 605,289
					100,2646	797,104
12	CH06A	Balustrada din inox din ambele parti	m	4,2000	1 548,1857	6 502,380
					76,4730	321,187
13	CK26B	Profil plat antiderapant la scari si pardoseli	m	4,0000	147,0662	588,265
					33,9880	135,952
		TOTAL Capitolul 2. Scari si pandus				23 895,436
		Inclusiv salariul				4 204,655
		Capitolul 3. Tambur din PVC la intrare cu dimensiuni 2,20 x 1,40 x 2,60 (h)				
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,9000	1 949,0999	3 703,290
					68,8257	130,769
15	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii.	m2	13,7500	1 551,2013	21 329,018
					67,9760	934,670
		TOTAL Capitolul 3. Tambur din PVC la intrare cu dimensiuni 2,20 x 1,40 x 2,60 (h)				25 032,308
		Inclusiv salariul				1 065,439
		Capitolul 4. Pavarea accesului				
16	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu	100	0,0800	1 953,2748	156,262

		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Корыто)	m3		0,0000	0,000
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	0,3230	110,5627	35,712
					0,0000	0,000
18	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv. (Compactarea pamintului)	100 m2	0,3230	1 277,3886	412,597
					767,2791	247,831
19	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea pamintului)	100 m3	0,0800	1 953,2748	156,262
					0,0000	0,000
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	12,5000	31,0044	387,555
					0,0000	0,000
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris, sub bordure 100x20x8 si 100x30x15 cm, H=5cm	m3	0,5000	706,1327	353,066
					84,1203	42,060
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	30,0000	169,9493	5 098,480
					25,4910	764,730
23	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, H=10cm	m3	3,2300	790,7207	2 554,028
					25,4910	82,336
24	TsJ05B aplicativ	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum. (Película polietilena dubla) ****Nota: Se exclude: Material textil netesut NETESIN si se include Película polietilena dubla cu norma 1,00	m2	32,3500	7,8330	253,398
					3,3988	109,951
25	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare (Pavaj vibropresat, tip caramida 10x20cm, cu grosimea 40 mm, culoare - sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	32,3500	315,1923	10 196,471
					88,7087	2 869,726
26	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Sapatura sub bordura de drum)	m3	1,2000	248,1124	297,735
					248,1124	297,735
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru drum 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	15,0000	249,6215	3 744,322
					50,1323	751,985
		TOTAL Capitolul 4. Pavarea accesului				23 645,887
		Inclusiv salariul				5 166,354
		Capitolul 5. Pereu				
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	1,3000	706,1327	917,973
					84,1203	109,356
29	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	4,9000	268,4285	1 315,300
					144,4490	707,800
30	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - Plasa BP 100x100x4 mm	kg	26,0000	19,5933	509,426
					2,5491	66,277
31	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	1,3000	2 330,6862	3 029,892
					382,3650	497,075
		TOTAL Capitolul 5. Pereu				5 772,590
		Inclusiv salariul				1 380,508
		Capitolul 6. Soclu				
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la soclu	m2	7,4000	24,6465	182,384
					10,1964	75,453
33	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	25,0000	19,5933	489,833
					2,5491	63,728
34	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	7,4000	268,4285	1 986,371
					144,4490	1 068,923
35	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv.	m3	0,7400	3 926,1886	2 905,380
					458,8380	339,540
36	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la soclu	m2	7,4000	24,6465	182,384
					10,1964	75,453
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea pentru lucrari exterioare)	m2	7,4000	59,4312	439,791
					46,7335	345,828

		TOTAL Capitolul 6. Soclu				6 186,143
		Inclusiv salariul				1 968,925
		Capitolul 7. Termoizolarea fatadei				
38	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime.	buc	2,0000	52,6814	105,363
					52,6814	105,363
39	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari (Conditioner cu inverter 18000 BTU)	buc	1,0000	3 018,4173	3 018,417
					339,8800	339,880
40	Pret piata	Conditioner cu inverter 12000 BTU	buc	1,0000	17 549,6391	17 549,639
					0,0000	0,000
41	CK23B1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv - 1 buc	m2	2,1400	2 131,8735	4 562,209
					65,4269	140,014
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor (Betoncontact)	m2	65,7000	5,9163	388,700
					2,5491	167,476
43	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă: cu Placi polistiren cu grosime 50 mm	m2	61,2000	280,6906	17 178,264
					179,3717	10 977,546
44	Pret de piata	Cornier de aluminiu la ferestre si culturi cu plasa	m	74,9000	2,6324	197,170
					0,0000	0,000
45	IzF55D	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren glafurilor - Polistiren extrudat gr. 30 mm	m2	4,5000	304,5038	1 370,267
					184,8098	831,644
46	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	65,7000	24,6465	1 619,278
					10,1964	669,903
47	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	65,7000	158,8465	10 436,214
					103,6634	6 810,685
48	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники и нижний отлив между цоколем и пенопластом, b=15cm)	m	36,4000	182,1655	6 630,822
					33,9880	1 237,163
49	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Верхний отлив, b=10cm)	m	28,3000	182,1655	5 155,282
					33,9880	961,860
50	CB14A Kman=0.5	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	61,2000	46,1180	2 822,420
					31,8638	1 950,062
		TOTAL Capitolul 7. Termoizolarea fatadei				71 034,047
		Inclusiv salariul				24 191,596

Total manopera (ore)	506,8434
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		162 248,641
Asigurari sociale	24,0000%	10 335,956
Total		172 584,597
Cheltuieli de transport	8,0000%	9 233,585
Total		181 818,182
Cheltuieli de regie	10,0000%	18 181,818
Total		200 000,000
Beneficiu de deviz	5,0000%	10 000,000

Total General fara TVA	210 000,000
TVA (20%)	42 000,000
TOTAL GENERAL	252 000,000
Inclusiv salariul	43 066,483

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Cimislia
Obiectul: or. Cimislia
Devizul: Lucrari de reparatie fatadei, scarilor, pereului, soclului si pavarea trotuarului la Spalatorie Sociala pe str. Decebal din or. Cimislia

Devizul local de resurse Nr. 2.18.1

Intocmit in preturi curente 2024-08-16Valoarea de deviz 252 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	84,9700	6,798
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	80,1540	84,9700	6 810,685
3	7123010010200	Betonist	h-om	45,7930	84,9700	3 891,031
4	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,3235	84,9700	27,488
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,2050	84,9700	527,239
6	7124010010700	Dulgher	h-om	52,4350	84,9700	4 455,402
7	7129020012800	Pavator	h-om	45,7201	84,9700	3 884,840
8	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,3136	84,9700	1 131,257
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	9,3810	84,9700	797,104
10	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	120,4410	84,9700	10 233,872
11	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,0000	84,9700	339,880
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,0410	84,9700	513,304
13	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,6600	84,9700	820,810
14	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,7800	84,9700	321,187
15	7422010060100	Timplar	h-om	22,4334	84,9700	1 906,166
16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,8437	84,9700	2 365,878
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,5372	84,9700	1 914,986
18	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,7819	84,9700	2 785,475
19	9310060019930	Muncitor	h-om	3,9200	84,9700	333,082
Total manopera					43 066,483	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	394,2000	2,4102	950,081
2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,3700	11,6998	4,329
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,8400	3,5099	2,948
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	4,1021	511,4784	2 098,135
5	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,8750	511,4784	1 470,500
6	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,4500	0,0000	0,000
7	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,5180	511,4784	264,946
8	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2100	361,7215	75,962
9	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,6600	0,0000	0,000
10	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5624	568,4094	319,673
11	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1618	361,7215	58,508
12	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,4586	361,7215	889,328
13	1711217329883	Película polietilena dubla	m2	32,3500	2,3634	76,454
14	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,0000	126,950
15	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0366	4 582,4097	167,716
16	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0,3721	4 582,4097	1 705,206
17	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0550	4 582,4097	251,849
18	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0184	4 582,4097	84,133
19	2010237318700	Distantieri de rost	buc	159,0000	0,0585	9,301
20	2010237318750	Distantieri	buc	15,3000	0,5850	8,950
21	2019251	Console	kg	8,0000	58,4988	467,990
22	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0061	4 582,4097	28,044
23	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,1400	2 013,3297	4 308,526

24	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,9000	1 823,2086	3 464,096
25	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	13,7500	1 462,4699	20 108,961
26	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,7605	11,407
27	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	24,968
28	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	6,0000	0,0000	276,430
29	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	2,0000	0,0000	66,195
30	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	17,833
31	2320187315789	Decofrol	kg	2,1960	46,7990	102,771
32	2411117322835	Freon	kg	0,9000	70,1986	63,179
33	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,1500	76,0484	239,553
34	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,0058	76,0484	76,490
35	2416586105303	Betonocontact	kg	9,8550	21,6680	213,538
36	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,9600	26,5000	78,440
37	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1050	81,8983	8,599
38	24302261000001	Fuga	kg	3,6570	36,5617	133,706
39	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	33,4075	34,5377	1 153,818
40	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,4556	76,0484	110,696
41	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal"	kg	248,7240	3,4046	846,813
42	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad"	kg	360,7200	4,4342	1 599,508
43	2521302602907	Placi polistiren cu grosime 50 mm	m2	50,1840	47,7701	2 397,296
44	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3* 50 mm grosime	m2	4,8150	56,1588	270,405
45	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	584,9880	292,494
46	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	584,9880	1 169,976
47	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	73,0350	7,6048	555,420
48	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	74,4000	2,2230	165,388
49	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	51,7600	2,2230	115,060
50	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	994,0000	0,0000	0,000
51	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	210,1600	2,2230	467,176
52	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,9400	2,2230	6,535
53	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	854,0400	2,2230	1 898,492
54	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,4440	5,0894	2,260
55	26531021008311	Tink	kg	151,1100	23,9143	3 613,691
56	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	32,8353	130,0194	4 269,220
57	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	8,1885	187,1962	1 532,856
58	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	23,3995	233,995
59	2663102100000	Beton	m3	1,3325	1 871,9615	2 494,389
60	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,4610	1 871,9615	12 094,743
61	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	37,3650	2,8664	107,105
62	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	15,0750	105,2276	1 586,307
63	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 B 2	m	30,1500	50,9408	1 535,864
64	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	11,1960	2,3400	26,198
65	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2550	17,5496	4,475
66	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	174,2500	17,5496	3 058,025
67	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,0000	0,000
68	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,7450	23,3995	64,232
69	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,5100	23,3995	11,934
70	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	28,3000	146,2470	4 138,790
71	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=15cm	m	36,4000	146,2470	5 323,391
72	2743123549026	Profil plat antiderapant	m	4,0000	111,1477	444,591
73	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	23,3995	116,998
74	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	23,3995	116,998
75	2812106305714	Balustrada din inox	m	4,2000	1 462,4699	6 142,374
76	2873122004100	Plasa BP 100x100x4 mm	kg	26,2600	16,3797	430,130
77	2873122004100	Plase sudate	kg	25,2500	16,3797	413,586
78	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	4,7586	19,5035	92,809
79	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2520	78,3884	19,754
80	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	345,9600	0,4680	161,906
81	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	72,6283	19,174
82	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,7260	11,6998	66,992

83	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,6470	148,5869	96,136
84	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	23,3995	23,400
85	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	23,3995	23,400
86	4011106202741	Energie electrica	kw	12,2820	2,3400	28,739
87	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,4845	18,7196	9,070
88	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,0139	18,7196	37,699
89	4100126202818	Apă	m3	0,5287	18,7196	9,897
90	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,3100	2,3400	17,105
91	Material	Conditioner cu inverter 18000 BTU	buc	1,0000	17 549,6391	17 549,639
92	Material	Cornier de aluminiu la ferestre si colturi cu plasa	m	74,9000	2,6324	197,170
Total materiale					115 419,814	
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	1,8988	35,0993	66,645
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,0500	58,4988	61,424
3	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	275,4000	2,3400	644,423
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5250	35,0993	18,427
5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,7325	35,0993	60,809
6	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,6325	5,8499	15,400
7	2922140007000	Macara	h-ut	1,5428	5,8499	9,025
8	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	2,4066	11,6998	28,157
9	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	17,5496	7,195
10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,2880	5,8499	7,535
11	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2435	584,9880	142,446
12	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,3876	409,4916	158,719
13	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,7041	409,4916	288,339
14	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,2438	11,6998	14,552
15	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,5009	11,6998	5,860
16	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,7632	409,4916	312,524
17	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0763	350,9928	26,788
18	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5200	17,5496	9,126
19	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,5440	17,5496	44,646
20	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1,8988	292,4940	555,373
21	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,7325	292,4940	506,746
22	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2417	35,0993	8,483
23	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0994	11,6998	1,163
24	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	23,3995	3,276
25	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,3942	17,5496	6,918
26	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1200	17,5496	2,106
27	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,5758	292,4940	753,406
28	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0162	175,4964	2,834
Total utilaje					3 762,344	
Total					162 248,641	
Asigurari sociale			24,0000%		10 335,956	
Total					172 584,597	
Cheltuieli de transport			8,0000%		9 233,585	
Total					181 818,182	
Cheltuieli de regie			10,0000%		18 181,818	
Total					200 000,000	
Beneficiu de deviz			5,0000%		10 000,000	
TOTAL Deviz fara TVA					210 000,000	
Total					210 000,000	
TVA			20%		42 000,000	
TOTAL Deviz					252 000,000	

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;